РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения Туманный

Кольского района Мурманской области

Р Е Ш Е Н И Е

«_31__» __марта_2014года

№ _48_

  г.п. Туманный

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 11.04.2011г. № 225 «Об утверждении Положения о квалификационных  требованиях к должностям муниципальной службы»

В соответствии с законом Мурманской области от 20.12.2013 № 1704-01-ЗМО «О внесении изменений  в некоторые законодательные акты Мурманской области», Протестом Прокуратуры Кольского района от 17.03.2014г. № 7-129в- 2014, Уставом городского поселения Туманный, Совет депутатов городского поселения Туманный

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие дополнения  в «Положение о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы»:

Подпункт 1), 2), 3) пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«…1) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

2) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;

3) для старших должностей муниципальной службы - высшее образование (для некоторых должностей муниципальной службы (по решению представителя нанимателя (работодателя)) допускается наличие незаконченного высшего образования (продолжающееся обучение на третьем курсе образовательной организации высшего образования) или среднего профессионального образования…)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  городского поселения
Туманный  Кольского района

                          Т. А. Антоненко